
Příloha č. 1 

Dobrý den, 

     Jmenuji se Hana Kneřová a studuji ve 3. ročníku Lékařské fakulty v Hradci Králové, 

Karlovy Univerzity v Praze, studijního programu Ošetřovatelství, studijního oboru Všeobecná 

sestra, kombinované formy.  

     Píši závěrečnou bakalářskou práci na téma „Role dokumentace v práci sestry“. Chtěla bych 

Vás požádat o spolupráci při vyplňování dotazníků. Dotazníky jsou anonymní a získané údaje 

budou použity pro potřeby závěrečné bakalářské práce, jejímž cílem je zjistit postoj 

zdravotnického personálu k vedení ošetřovatelské dokumentace. Vyplněné dotazníky, prosím, 

vložte do přiložených obálek a odevzdejte staniční sestře. 

Předem Vám velice děkuji za vyplnění dotazníku. 

Dotazník pro lékaře 

PRACOVIŠTĚ:………………………………………………………………………………... 

1. Jste: 

□ žena 

□ muž 

2. Délka Vaší praxe ve zdravotnictví: 

□ 0 – 5 let         □ 6 – 10 let 

□ 11 – 20 let         □ 21 a více let 

3. Jaký je Váš věk? 

□ 15 – 18 let         □ 19 – 30 let 

□ 31 – 45 let          □ 46 a výše 

4. Používáte při své práci ošetřovatelskou dokumentaci? 

□ rozhodně ano        □ spíše ano 

□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

5. Jakou formu ošetřovatelské dokumentace ve vašem zařízení používáte? 

□ online         □ HINZ 

□ vlastní         □ nevím 

6. Víte, jaké jsou součásti ošetřovatelské dokumentace? 



□ rozhodně ano        □ spíše ano 

□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

7. Považujete vedení samostatné ošetřovatelské dokumentace za důležité? 

□ rozhodně ano        □ spíše ano 

□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

Pokud jste odpověděli rozhodně ano nebo spíše ano napište, prosím, proč považujete 

samostatnou ošetřovatelskou dokumentaci za důležitou:…………………………………. 

8. Čerpáte informace o klientovi z ošetřovatelské dokumentace? 

□ rozhodně ano        □ spíše ano 

□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

9. Ulehčuje Vám vedení ošetřovatelské dokumentace péči o klienta? 

□ rozhodně ano        □ spíše ano 

□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

10. Vyhovuje Vám grafická podoba ošetřovatelské dokumentace? 

□ rozhodně ano        □ spíše ano 

□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

11. Kdybyste mohli, změnili byste grafickou podobu ošetřovatelské dokumentace? 

□ rozhodně ano        □ spíše ano 

□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

12. Víte, kdo tvořil ošetřovatelskou dokumentaci? 

□ rozhodně ano        □spíše ano 



□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

13. Domníváte se, že péče o klienta by byla možná bez vedení ošetřovatelské 

dokumentace? 

□ rozhodně ano        □spíše ano 

□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

14. Myslíte si, že vedením ošetřovatelské dokumentace sestry tráví více času než přímou 

péčí o klienty? 

□ rozhodně ano        □ spíše ano 

□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

15. Myslíte si, že sestry jsou vedením ošetřovatelské dokumentace přetěžovány? 

□ rozhodně ano        □ spíše ano 

□ spíše ne         □ rozhodně ne 

□ nevím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Dobrý den, 

     Jmenuji se Hana Kneřová a studuji ve 3. ročníku Lékařské fakulty v Hradci Králové, 

Karlovy Univerzity v Praze, studijního programu Ošetřovatelství, studijního oboru Všeobecná 

sestra, kombinované formy.  

     Píši závěrečnou bakalářskou práci na téma „Role dokumentace v práci sestry“. Chtěla bych 

Vás požádat o spolupráci při vyplňování dotazníků. Dotazníky jsou anonymní a získané údaje 

budou použity pro potřeby závěrečné bakalářské práce, jejímž cílem je zjistit postoj 

zdravotnického personálu k vedení ošetřovatelské dokumentace. Vyplněné dotazníky, prosím, 

vložte do přiložených obálek a odevzdejte staniční sestře (učitelce odborné výuky). 

Předem Vám velice děkuji za vyplnění dotazníku. 

Dotazník pro všeobecné sestry, zdravotnické asistenty, pedagogy a studenty SZŠ a VOŠ 

zdravotnické 

PRACOVIŠTĚ (na kterém pracujete nebo vykonáváte praxi)…………………………….. 

1. Jste: 

□ žena 

□ muž 

2. Délka Vaší praxe ve zdravotnictví: 

□ 0 – 5 let      □ 6 – 10 let 

□ 11 – 20 let      □ 21 a více let 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání? 

□ základní      □ úplné střední odborné 

□ vyšší odborné     □ vysokoškolské 

4. Jaký je Váš věk? 

□ 15 – 18 let      □ 19 – 30 let 

□ 31 – 45 let       □ 46 a výše 

5. Jste: 

□ zdravotnický asistent    □ sestra u lůžka 

□ staniční sestra      □ učitel/ka odborné výuky 

□ student oboru všeobecná sestra   □ student oboru zdravotnický asistent 

6. Používáte ve svém zaměstnání (na praxi) ošetřovatelskou dokumentaci? 

□ rozhodně ano     □ spíše ano 



□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

7. Jakou formu ošetřovatelské dokumentace ve vašem zařízení používáte? 

□ online      □ HINZ 

□ vlastní      □ nevím 

8. Víte co je to ošetřovatelský proces? 

□ rozhodně ano     □spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

Pokud jste odpověděli rozhodně ano nebo spíše ano popište, prosím, ošetřovatelský 

proces svými slovy:………………………………………………………….............................. 

9. Ulehčuje Vám ošetřovatelský proces péči o klienta? 

□ rozhodně ano     □ spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

Pokud jste odpověděli rozhodně ano nebo spíše ano napište v čem Vám ošetřovatelský 

proces ulehčuje péči o klienta:…………………………........................................................... 

10. Považujete ošetřovatelský proces za přínos pro Vaši práci? 

□ rozhodně ano     □ spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

Pokud jste odpověděli rozhodně ano nebo spíše ano napište v čem spočívá přínos 

ošetřovatelského procesu pro Vaši práci:…………………………......................................... 

11. Víte, jaké jsou součásti ošetřovatelské dokumentace? 

□ rozhodně ano     □ spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

Pokud jste odpověděli rozhodně ano nebo spíše ano vyjmenujte součásti ošetřovatelské 

dokumentace:……………………………………………………….......................................... 

12. Ulehčuje Vám vedení ošetřovatelské dokumentace péči o klienta? 

□ rozhodně ano     □ spíše ano 



□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

Pokud jste odpověděli rozhodně ano nebo spíše ano napište, v čem Vám vedení 

ošetřovatelské dokumentace ulehčuje péči o klienta:……………………………………….. 

13. Vyhovuje Vám grafická podoba ošetřovatelské dokumentace? 

□ rozhodně ano     □ spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

Pokud jste odpověděli spíše ne nebo rozhodně ne napište, v čem vám 

nevyhovuje:…………………………………………………………………………………….. 

14. Kdybyste mohli, změnili byste grafickou podobu ošetřovatelské dokumentace? 

□ rozhodně ano     □ spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

Pokud jste odpověděli rozhodně ano nebo spíše ano napište, prosím, 

jak:……………………………………………………………………………………………… 

15. Víte, kdo tvořil ošetřovatelskou dokumentaci? 

□ rozhodně ano     □spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

16. Považujete vedení ošetřovatelské dokumentace za důležité? 

□ rozhodně ano     □spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

Pokud jste odpověděli rozhodně ano nebo spíše ano napište, proč je vedení ošetřovatelské 

dokumentace důležité:………………………………………………………………………… 

17. Domníváte se, že péče o klienta by byla možná bez vedení ošetřovatelské 

dokumentace? 

□ rozhodně ano     □spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 



18. Domníváte se, že péče o klienta by byla možná bez zapisování ošetřovatelských 

diagnóz? 

□ rozhodně ano     □spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

19. Cítíte se přetěžováni vedením ošetřovatelské dokumentace? 

□ rozhodně ano     □spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

20. Jak dlouho Vám trvá vyplnění ošetřovatelské anamnézy? Napište, prosím, čas 

v minutách: ................................................................................................................................. 

21. Myslíte si, že vedením ošetřovatelské dokumentace trávíte více času než přímou péčí 

o klienty? 

□ rozhodně ano     □spíše ano 

□ spíše ne      □ rozhodně ne 

□ nevím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


